RAPORT 6 MUJOR |
PUNES

DREJTORIA PER SHENDETES]| DHE
PERKUJDESJE SOCIALE

JANAR - QERSHOR 2025




RAPORT 6 MUJOR | PUNES

TABELA E PERMBAJTJES

R ettt 2
AKTIVITETET .ttt 2
PERFUNDIM




RAPORT 6 MUJOR 1| PUNES

DATE /A: 30.06.2025 N
REFERENC-E: Raport gjashtémujor i punés

PER/ZA/TO: z. Smajl Latifi - Kryetar i Komunés

CC: z.Ardit Halilaj — Shef i Kabinetit

NGA/OD/FROM: znj. Saranda Sallteku - Drejtoreshé e DSHPS - sé
LENDA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raport gjashtémujor i punés

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, gjaté periudhés raportuese lanar — Qershor
2025, ka zhvilluar aktivitetet e saj né té gjitha fushat e veprimtarisé, me qéllim t& rritjes sé cilésisa
té shérbimeve t& kujdesit shéndetésor si dhe ngritjes sé pérgjithshme té cilésisé s jetés sé
qytetaréve té Komunés, pérfshiré kétu edhe mbéshtetjen né fushat e shérbimeve sociale dhe mé
gjersd,

Fushé veprimtaria e Drejtorisé per Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale &shté e bazuar né aktet
normative né fuqi dhe né Planin e Punés Per vitin 2025, ky raport pérfshin né ményré
giithpérfshirése shérbimet e ofruara né fushén e kujdesit parésor shéndetésor si dhe até ta
veprimtarisé soclale, t& arriturat dhe véshtirésité e hasura gjaté késaj periudhe kohore,

* DSHPS qysh né fillim t& vitit 2025 ka zhvilluar aktivitete t& shumta, né kuadér té
pérgjegjésive t& pérshkruara, kemi realizyar gjithé aktivitetet e planifikuara, jané
mbéshtetur projektet né t& giitha fushat e veprimit- shéndetési dhe mirégenie sociale;

* Angazhimirreth pérmirésimit t& kushteve PEr puné té népunésve dhe stafit na pérgjithasi
né kuadér t& DSHPS-sé&;
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o Eshté béra shqyrtimi dhe pérgjigija me kohé né kérkesat e ndryshme té aytetaréve,
kryesisht pér ndihma momentale —financiare, prej té cilave : 296 jané t& miratuara

© Edhe gjaté késaj periudhe raportuese ka vazhduar ofrimi i shérbimeve mjekésore né dy
ndérrime né dy QMF-t&, né Krushé t& Madhe dhe Ratkoc, shérbimet mjekésore me dy
ndérrime tanimé jané té& pérhershme;

o Eshté& duke vazhduar funksionimi shérbimit mjekésor "Kujdesi Shtépiak", i cili do ta
leht&sojé marrjen e trajtimit shéndetésor pér té moshuarit dhe ata mé sémundje t&
rénda, té cilét e kané t& véshtiré mobilitetin derl te QKMF-ja apo QMF-t&, Nj& mjek dhe
dy infermieré jané né |évizje pér té ofruar shérbime mjekesore nga ora 07:00 deri né
21:00

© Né& fshatrat Dejné dhe Ratkoc &shts shénuar pérvietori i dhurimit vulinetar t& gjakut,
poashtu dhurimi vullnetar i gjakut ka vazhduar edhe né fshatrat: Krushé e Madhe, Sapnig
dhe Dobidol;

¢ Jané mbajtur ligjiérata vetédijésuese né QKMF né Rahovec me tema si: Pandemia COVID
— 19, Vaksinimi AntiCovid, Trajtimi i prostatés me avull , Astma, vazhdonjé ligjerat per
Edukimin e vazhdueshém Mijekésor etj.

* Né kuadér t& marréveshjes me AQH — ng, po trajnohen mjekét dhe infermirat prané
QKMF —sé& né Rahovec, poashtu AQH asiston né implementimin e mjekésisé familjare;

* Jané kryer vizitat sistematike te nxanseve ne shkollat e komu nés se Rahovecit.

» Jemi duke punuar né funksion t& avancimit té shérbimeve shéndetésore dhe pér kéte
qéllim kemi pranuar Personel Shéndetésor pér 5 vende t& reja té punés pér infermiera,

* Jané béré pregaditjet pér aktivitetet pér muajin Tetor gé njihet si muaji kundér kancerit
té girit né Qendren Kryesore e Mjekésisé Famifjare "Fahredin Hoti" né Rahovec,
funksion aparati i mamografisé, i cili shérben pér ta identifikuar dhe diagnostifikuar me
kohé kancerin e gjirit. Aparati i mamografit vierésohet té jeté njé prej aseteve mé me
réndési pér mjekésiné primare, sidomos né aspektin shéndetésor, né parandalimin me
koh& t& sémundjes sé& kancerit t& gjirit, Komuna e Rahovecit me njé investim si ky, ka
investuar direkt né sh&ndetin e grave-nénave si shtyllé kryesore e familjes dhe
mirégenies sé saj;

¢ lané mbéshtetur 0JQ-t&, qé ofronje shérbimet sociale.

* Jané evidentuar dhe shpérndaré thirrjet-ftesat pér vaksinimin e fémijeve n& komunén
toné;

* Jané béré vizitat sistematike t& nxanséve né té shkollat fillore té komunés soné.

e Eshté béré renovimi i objektit té Hendikosit investim nga DSHPS.
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Ecuria e realizimit té projekteve kapitale

® Vazhdon furnizimi me barna nga lista esenciale nga buxheti i komunes.
 Vazhdon renovimi i objekteve te QMF-ve,
o Eshté béré pérurimi i objektit t& QM F-s&, né Ratkoc

® Vazhdon meremetimi i objektit t& 0JQ-sé, shoqgata Harejal

Mirégenia Sociale:

Né kuadér té aktiviteteve nga fusha e miréqenies sociale jané zhvilluar aktivitetet e parapara nga
kjo fushéveprimtari, sipas ligjeve dhe rregulloreve né fuqi. Komisionet kané punuar vazhdimisht
né terren pér evidentimin e familjeve né kushte té rénda sociale, dhe kéto nevoja jané adresuar
vazhdimisht né Qeveriné e Kosovés, donatoré vendor dhe té huaj, jané kontaktuar shogata té
ndryshme dhe 0JQ vendore dhe ndérkombétare, éshté intervenuar né té gjitha rastet qé éshté
krijuar mundésia.Qendra pér Puné Sociale dhe Organi i Kujdestarisé né kuadér té saj, si organ
komunal profesional kompetent pér ¢éshtje sociale, pérgjegjés pér mbrojtjen e interesave té
fémijéve dhe té rriturve, i pérbéré nga njé grup ekspertésh, ka ndérmarré té gjitha veprimet pér
ofrimin e ndihmés pér personat né nevojé sociale, sipas procedurave té caktuara, né pérputhje
me mandatin ligjor.

Ky raport gjashtémujor paraget thekset kryesore té aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté késaj

periudhe né DSHPS

Me respect:
Saranda Sallteku

Drjtoreshé e DSHPS




